REPUBLIKA E SHQIPERISE

AUTORITETI I MEDIAVE AUDIOVIZIVE

VENDIM
NR. 92, DATE 08.10.2020

PER
SHQYRTIMIN E APLIKIMIT TE SUBJEKTIT PERSON FIZIK RAHMAN
MEKOLLARI, AUTORIZUAR PER PERSERITJEN E SHERBIMIT TE
PROGRAMIT AUDIOVIZIV TE TE TRETEVE MBESHTETUR NE RRJET
KABLLOR “TV KABLLOR KRISTAL”, PER ZGJERIMIN E ZONES SE OFRIMIT
TE SHERBIMIT NE “NJESINE ADMINISTRATIVE LIBRAZHD”

Autoriteti i Mediave Audiovizive, i pérbéré nga:

Gentian Sala Kryetar

Sami Nezaj Z&vendéskryetar
Agron Gjekmarkaj  Anétar

Gledis Gjipali Anétar

Suela Musta Anétar

pasi mori né& shqyrtim ¢éshtjen qé i pérket:

Kérkues: Subjekti person fizik Rahman Mekollari

Objekt: Shqyrtimi 1 aplikimit té t€ subjektit person fizik Rahman Mekollari, autorizuar
pér pérséritjen e shérbimit té programit audioviziv t& t& tretéve mbéshtetur né
rrjet kabllor “Tv Kabllor Kristal”, pér zgjerimin e zonés sé ofrimit t& shérbimit
né “Njésiné Administrative Librazhd™.

Baza Ligjore: Neni 19, pikat 1/b dhe 16, neni 64, pika 5 t& ligjit nr. 97/2013 “Pér mediat
audiovizive né Republikén e Shqipérisé™, i ndryshuar,

VEREN:

Né zbatim té ligjit nr. 97/2013 “Pér mediat audiovizive né Republikén e Shqipérisé”™, i
ndryshuar dhe rregullores “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé autorizimeve”, miratuar me
vendimin e AMA-s, nr. 99, daté¢ 07.06.2017, subjekti person fizik Rahman Mekollari, ka
depozituar aplikimin nr. 1713 prot., daté 25.06.2020, pér zgjerimin e zonés sé¢ ofrimit t&
shérbimit pér pérséritjen e shérbimit té programit audioviziv té té tretéve mbéshtetur né rrjet
kabllor “Tv Kabllor Kristal™.

Ky aplikim u shqyrtua nga Komisioni i Shqyrtimit t& Dokumentacionit (KSHD) ngritur me
urdhérin e Kryetarit t¢ AMA-s, nr. 109, daté 02.07.2020, t& Kryetarit t¢ AMA-s, dhe duke gené
se aplikimi rezultoi me mangési né dokumentacionin juridik, programor, t& sé drejtés sé




transmetimit, teknik dhe organizativ. AMA kérkoi nga subjekti plotésimin e dokumentacionit
pér zgjerimin e zonés s€ ofrimit té shérbimit.

Né vijim, subjekti person fizik Rahman Mekollari depozitoi dokumentacionin shtesé me nr.
2265 prot., daté¢ 17.08.2020 dhe nr. 2266 prot., daté 17.08.2020, dokumentacion i cili u
shqyrtua nga Komisioni i Shqyrtimit t&¢ Dokumentacionit, ngritur me urdhérin e Kryetarit té
AMA-s nr. 142, daté 18.08.2020.

Né pérfundim t& shqyrtimit t& dokumentacionit plotésues, KSHD vlerésoi se aplikimi i subjektit
person fizik Rahman Mekollari i plotéson kriteret juridike, financiare, teknike, té sé drejtés sé
transmetimit, programore dhe organizative, pér zgjerimin e zonés sé ofrimit té shérbimit pér
pérséritjen e shérbimit t& programit audioviziv t& té tretéve mbéshtetur né rrjet kabllor “Tv
Kabllor Kristal” duke i propozuar AMA-s, pranimin e aplikimit dhe zgjerimin e zonés sé
ofrimit t€ shérbimit t& subjektit né “Njésiné Administrative Librazhd”.

AMA véren se pér pranimin e aplikimit dhe zgjerimin e zonés s€ oftrimit t& shérbimit, qé né
thelb nénkupton marrje autorizimi pér njé zoné té re té shtrirjes sé aktivitetit audioviziv,
nevojitet shumicé e cilésuar, pasi né nenin 19, pika 1, germa “b” ¢ ligjit nr. 97/2013, t&
sipércituar, parashikohet: . AMA ... léshon dhe heq licencat dhe/ose autorizimet me shumicé té
cilésuar,...” N& nenin 13 t& ligjit organik, parashikohet se: “2. Vendimet e AMA-s merren kur
pér to votojné pro shumica e anétaréve 1é pranishém, me pérjashtim (é rasteve té parashikuara
ndryshe né kété ligj .

AMA éshté organ kolegjial i pérbéré nga kryetari dhe 6 anétaré, qé aktualisht funksionon me
5 anétar€ dhe pér t€ miratuar dhénien e autorizimit, nevojitet njé kuorum prej 5 votash, kuorum
i cili nuk u plotésua gjaté votimit t& aplikimit t& subjektit person fizik Rahman Mekollari, né
kushtet kur 3 anétaré votuan pro dhe 2 anétaré votuan kundér aplikimit té subjektit,

PER KETO ARSYE

Autoriteti 1 Mediave Audiovizive, né mbéshtetje té nenit 19, pikat 1/b dhe 16. nenit 64, pika 5
té€ ligjit nr. 97/2013 “Pér mediat audiovizive né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar,

VENDOSI:

1. Rrézimin e aplikimit t€ subjektit person fizik Rahman Mekollari, pér zgjerimin e zonés sé
ofrimit t& shérbimit né “Njésiné Administrative Librazhd”, pér shkak té mosarritjes sé
kuorumit t€ nevojshém ligjor.

. Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim sipas legjislacionit né fuqi.

3. Ngarkohet administrata e AMA-s pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi._
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Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Kryetar: Gentian

Zévendéskryetar: Sami EZAJ (Kundér) ¢

Anétaré: Agron GJEKMARKAJ |
Gledis GJIPALI (Kundér)
Suela MUSTA (Kundér)




